Cet. vid. p. 126.

[*DOLOMEDES* *fimbriatus* (*Clerck.*)]

Sp. 2013. *Ar. SEXPUNCTATA*. p. 490. — S. N. Ed. 10. p. 622. sp. 21. Ed. 12. p. 4033. sp. 24.

Syn. Araneus umbraticus *Clerck.* Aran. Succ. p. 31. pl. 1. tab. 7.

Cet. vid. p. 79.

[*EPEIRA* *umbratica* (*Clerck.*)]

Hanc speciem, quae «inter majusculas numeranda est», a SUND. jure *Ep. umbraticae* subjectam esse censeo, etsi descriptio LINNAEI non adeo expressa est, ut non aliquid dubii relinquat. At melius conjectare facile non erit; ex formis, quae mihi cognitae sunt, nullam invenio, cui potius *A. sexpunctatum* subjiciam, quam *Ep. umbraticae*. Hanc praeterea saepe «in sylvis inter cortices Pini» cepi, ubi *A. sexpunctata*, secundum LINNAEUM, invenienda est.

Sp. 2014. *Ar. QUADRIPUNCTATA* p. 490. — S. N. Ed. 10. p. 622.
sp. 23; Ed. 12. p. 4034. sp. 28.

Syn. *Drassus sericeus* Sund. Act. Holm. 1831. p. 136.

Filistata sericea Wlger. Mus. Senck. I. p. 199. tab. 14. fig. 3.

Drassus sericeus Walck. Ins. Apt. I. p. 619.

« « Koch. Die Arachn. VI. p. 37. figg. 457—458.

« « Westr. Act. Gothob. 1851. p. 47.

[*DRASSUS quadri-punctatus* (Linn.)]

Ab omnibus perperam determinata species. Plerumque eadem esse, ac *Steatoda bipunctata* (Linn.) putatur: id vero falsum esse, quum tota descriptio *Drassidum* indicet, KOCHIVS vidit, qui tamen ipse in eo erravit, quod (in Die Arachn. XII. p. 100) «*Drasso nocturno* der neuern Autoren» eam subjecit, quo nomine *Melanophoram subterraneam* (ibid. VI. p. 85. figg. 491—492) verisimiliter designat, quae fere tota nigra est, neque unquam in domibus invenitur; in *A. quadripunctatu* vero «*Thorax fuscus. Abdomen nigrum pilis cinereis. Pedes ferugineo-fusci.*» Hanc speciem re vera eandem esse, ac *Drassus sericeus* Sund. ex descriptione quoque ejus, quam in *It. Oel.* p. 34 dedit LINNAEUS, facile apparet: «*Araneus oblongus, fuscus, abdomine nigro, apice spinoso, tergo quatuor punctis depressis notato* fons i husen; hans fötter voro mörkbruna; bröstet sot-färgat; magen svart med grå hår, vid spetsen hade han 5 å 6 bleka och mjuka taggar, genom hvilka tråarna utspunnes» (Latine: *Araneus* — — — *notato in domibus inventus est: pedes ejus fusci erant; cephalothorax colore fuliginis: abdomen nigrum, cinereo-pilosum, in apice 5 vel 6 pallidas et molles spinas habebat, de quibus fila deducebantur*). — Quae descriptio adeo dilucida certe est, ut res in controversiam vocari non possit.

Sp. 2015. *Ar. HOLOSERICEA*. p. 490. — S. N. Ed. 10. p. 622. sp. 24;
Ed. 12. p. 1034. sp. 29.

Syn. Araneus pallidulus *Clerck.* Aran. Succ. p. 81. pl. 2. tab. 9.
Cet. vid. p. 97.

[*CLUBIONA pallidula* (*Clerck.*)]

Ut jam dixi (p. 97) hanc araneam *non Club. holosericeae* Walck. subjiciendam esse censeo, sed *Cl. pallidulae* (*Clerck.*) sive *Cl. amaranthae* Walck. Id non ob eam tantum causam persuasum mihi habeo, quod frequentior *Cl. pallidula* in hac saltem provincia est, quam *Cl. holosericea* Walck., verum etiam quia LINNAEUS, *Ar. holosericeam* cum *Ar. aquatica* comparans, haec dicit: «*A. aquaticae* simillima, sed dimidio minor et terrestris, longeque minori forficula oris.» Si quis autem *A. aquaticae Cl. holosericeam* Walck. contulerit, statim videbit, pro magnitudini saltem corporis mandibulas ejus *non* minores esse, quam *A. aquaticae*. At in *Cl. pallidulam* verba LINNAEI melius cadunt; cui igitur *Ar. holosericeam* Linn. subjungere rectius certe est. — Vide praeterea quae de his formis p. 97 *seqq.* diximus.

Sp. 2016. *Ar. SENOCULATA*. p. 490. — S. N. Ed. 10 p. 622. sp. 25;
Ed. 12. p. 1034. sp. 30.

Syn. Aranea senoculata *De Geer* Mém. VII. p. 258. pl. 15. figg. 5—10.
Segestria " *Sund. Act.* Holm. 1831. p. 145.
 " " *Hahn.* Die Arachu. I. p. 6. fig. 2.
 " " *Koch.* ibid. V. p. 75. fig. 388.
 " " *Walck.* Ins. Apt. I. p. 268.
 " " *Westr. Act.* Gothob. 1851. p. 45.

[*SEGESTRIA senoculata* (*Linn.*)]

Sp. 2017. *Ar. SCENICA* p. 490. — S. N. Ed. 10. p. 623. sp. 29; Ed.
12. p. 1035. sp. 36.

Syn. Araneus scenicus *Clerck.* Aran. Succ. p. 117. pl. 5. tab. 13.
Cet. vid. p. 128.

[*CALLIETHERA scenica* (*Clerck.*)]

Quibus rationibus adductus nomen *A. scenici* *Clerck.* *Callietherae scenicae* *Koch.* servandum esse putavi, iisdem fere *Ar. scenicam* Linn. ad eandem referre optimum mihi videtur. In eam non magis quidem quam in *C. histrionicam* *Koch.* convenit descriptio brevissima LINNAEI; quin vero illa

multo frequentius *Upsaliae* inveniatur, quam haec, et veri simillimum igitur est, LINNAEUM de ea potius, quam de altera esse locutum, quum dixit: «Habitat in parietibus et fenestris, extra domum *vulgatissima*», non possum, quin cum plerisque *Ar. scenicam* Linn. *Call. scenicae* Koch. subjungam.

Sp. 2018. *Ar. TRUNCORUM*. p. 491. — E. N. Ed. 40. p. 623. sp. 30;
Ed. 42. p. 4036. sp. 37.

Brevius multo descripta species, quam ut certo determinari possit. Verisimile tamen est, LINNAEUM hoc nomine *Attum terebratum* (Clerck.) designavisse, qui «in parietibus» *Upsaliae* vulgaris est. In *A. pubescentem* (Fabr.) (Koch.) et *A. floricolam* (Koch.) descriptio LINNAEI: «*Aranea saliens nigra; dorso punctis albis*» pariter quidem cadit; quum autem illam in Uplandia adhuc non viderim, haec autem locis uliginosis praesertim inveniatur, *A. terebratum* antefendum credidi, ut in quem haec etiam caderent: «*Habitat in parietibus arborumque truncis.*» — Quae species a KOCHIO *Heliophanes truncorum* (nomine Linnaeano) vocatur (Die Arachn. XIV. p. 51. figg. 1309—1310), ea, quantum scio, adhuc non in Suecia reperta est; neque apud nos inveniri videtur *Attus virgulatus*, cui *A. truncorum* subjecit WALCK. (Ins. Apt. I. p. 414).